que entre si celebram o Município de Caratinga, inscrito 
no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a ASSISTÊNCIA EVANGÉLICA 
SOCIAL “RECANTO DOS IDOSOS PASTOR GERALDO 
SALES”, inscrita no CNPJ nº. 21.223.870/0002-80, com vistas ao 
repasse de recursos referentes à Lei Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 
72.812,35 (setenta e dois mil, oitocentos e doze reais e trinta e cinco 
centavos). Assinatura: 19/12/2025 - Vigência: 31/01/2026. Signatário: 
Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal. 

Extrato de Termo de Colaboração nº 033/2025/E.I. que entre si celebram 
o Município de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e 
a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE 
CARATINGA / MG, inscrita no CNPJ nº. 18.333.633/0001-87, com vistas 
ao repasse de recursos referentes à Lei Municipal nº 
4.054/2025. Valor: R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil). 
Assinatura: 19/12/2025 - Vigência: 31/01/2026. Signatário: Giovanni 
Corrêa da Silva – Prefeito Municipal. 

Extrato de Aditivo n° 003/2025/E.I. ao Termo de Colaboração n° 
002/2025/E.I. que entre si celebram o Município de 
Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a ASSOCIAÇÃO

[...]

que entre si celebram o Município de Caratinga, inscrito 
no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a CASA DE MARIA RAINHA DA 
PAZ, inscrita no CNPJ nº. 03.846.162/0001-33, com vistas ao repasse 
de recursos referentes à Lei Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 
54.250,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 
Assinatura: 22/10/2025 - Vigência: 31/01/2026. Signatário: Giovanni 
Corrêa da Silva – Prefeito Municipal. 

Extrato de Termo Aditivo n° 003/2025/E.I.  que entre si celebram 
o Município de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e 
a ASSOCIAÇÃO DE DESPORTO VERDÃO DA GROTA – ESPLANADA 
ESPORTE CLUBE - inscrita no CNPJ nº. 31.264.226/0001-23, com 
vistas ao repasse de recursos referentes à Lei Municipal nº 
4.054/2025. Valor: R$ 91.812,35 (noventa e um mil, oitocentos e doze 
reais e trinta e cinco centavos). Assinatura: 19/12/2025 - Vigência: 
31/01/2026. Signatário: Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Resolução CMDPI nº009/2025 

Dispõe sobre o Plano de Aplicação do 
Fundo Municipal da Pessoa Idosa de

[...]

35303-424 visando atender 
moradia do Chefe de Instrução do Tiro de Guerra nº 04-003, sediado no 
município de Caratinga/MG. Empresa: ENGELPAR PARTICIPAÇÕES S.A, 
inscrita no CNPJ sob o n° 13.864.261/0001-00, O valor global da 
contratação será da ordem de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Prazo de 
vigência da contratação será de 12 (doze) meses. Caratinga/MG 22 de 
dezembro de 2025 – Adriano Henriques da Fonseca – Secretário 
Municipal de Obras Públicas e Defesa Social. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 110/2025

[...]

35303-424 visando atender moradia do Chefe de 
Instrução do Tiro de Guerra nº 04-003, sediado no município de 
Caratinga/MG. Empresa: ENGELPAR PARTICIPAÇÕES S.A, inscrita no 
CNPJ sob o n° 13.864.261/0001-00, O valor global da contratação será 
da ordem de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Prazo de vigência da 
contratação será de 12 (doze) meses. Caratinga/MG 22 de dezembro de 
2025 – Adriano Henriques da Fonseca – Secretário Municipal de Obras 
Públicas e Defesa Social.